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Wstęp

Prezentowany raport sporządzono na podstawie zebranych i przeanalizowanych w procesie ewaluacji

zewnętrznej informacji na temat wartości działań podejmowanych przez szkołę/placówkę w zakresie wymagań:

1. Dzieci nabywają wiadomości i umiejętności określone w podstawie programowej

2. Kształtowane są postawy i respektowane normy społeczne

Wyniki badania stanowią podstawę do podejmowania decyzji skierowanych na zapewnienie wysokiej jakości

organizacji procesów kształcenia, wychowania i opieki prowadzonych w szkole lub placówce oraz ich efektów.

Opis metodologii

Badanie zostało zrealizowane w dniach 07-12-2017 - 12-12-2017 przez zespół wizytatorów ds. ewaluacji,

w skład którego weszli: Ilona Batyra, Joanna Buczkowska. Badaniem objęto dzieci (rozmowa), rodziców

(ankieta i wywiad grupowy) i  nauczycieli (ankieta i wywiad grupowy). Przeprowadzono wywiad indywidualny

z dyrektorem placówki, grupowy z pracownikami niepedagogicznymi, a także obserwacje zajęć oraz placówki. 

Pozyskano również informacje od samorządu lokalnego.  Na podstawie zebranych danych został

sporządzony raport, który obejmuje podstawowe obszary działania przedszkola.
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Informacje o szkole/placówce

Nazwa placówki "PUBLICZNE PRZEDSZKOLE NR 2 "POD TOPOLĄ"
Patron

Typ placówki Przedszkole

Miejscowość Świdwin

Ulica SPORTOWA

Numer 3

Kod pocztowy 78-300

Urząd pocztowy ŚWIDWIN

Telefon 943653202

Fax

Www

Regon 33136033400000

Publiczność publiczna

Kategoria uczniów Dzieci lub młodzież

Charakter brak specyfiki

Uczniowie, wychow., słuchacze 127

Oddziały 5

Nauczyciele pełnozatrudnieni 0.00

Nauczyciele niepełnozat. (stos.pracy) 0.00

Nauczyciele niepełnozat._(w etatach) 0.00

Średnia liczba uczących się w oddziale 25.4

Liczba uczniów przypadających na jednego
pełnozatrudnionego nauczyciela

Województwo ZACHODNIOPOMORSKIE

Powiat świdwiński

Gmina Świdwin

Typ gminy gmina miejska

Publiczne Przedszkole nr 2 "pod Topolą" w Świdwinie jest placówką, dla której organem prowadzącym jest

miasto Świdwin. Istnieje od 1 września 1986 roku. Położone jest przy ulicy Sportowej 3, w pobliżu centrum,

ale z dala od głównych ulic. Przedszkole mieści się w budynku parterowym, wolnostojącym, położonym

w ogrodzie, w którym znajduje się plac zabaw oraz miasteczko wychowania komunikacyjnego. W placówce

znajduje się 5 sal dydaktycznych z przylegającymi do nich łazienkami. Ponadto posiada salę gimnastyczną

z suchym basenem rehabilitacyjnym, sprzętem do zabaw i ćwiczeń gimnastycznych oraz mini siłownią

i trampoliną. W roku szkolnym 2017/2018 w strukturze przedszkola istnieje sześć oddziałów przedszkolnych,

z czego jeden funkcjonuje przy szkole podstawowej. Personel pedagogiczny przedszkola to 11 nauczycielek

wychowania przedszkolnego, w tym nauczyciele z kwalifikacjami do prowadzenia logopedii, gimnastyki

korekcyjno-kompensacyjnej, języka angielskiego, oligofrenopedagogiki oraz terapii pedagogicznej.
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Obraz pracy szkoły/placówki

W przedszkolu podstawa programowa wychowania przedszkolnego realizowana jest z uwzględnieniem

zalecanych warunków i sposobów jej realizacji, a obserwowane zajęcia potwierdzają spójność procesów

edukacyjnych z zalecanymi warunkami realizacji. Podczas zajęć nauczyciele wzmacniali poczucie wartości

u dzieci, budowali umiejętność komunikowania się z rówieśnikami i osobami dorosłymi, wspierali mechanizmy

uczenia się, rozpoznawania i nazywania emocji umożliwiające adaptację w nowym otoczeniu i uczestnictwo

w grupie oraz tworzyli nawyki zachowań prowadzących do samodzielności i podjęcia nauki w szkole. Większą

uwagę należałoby zwrócić na efektywne zagospodarowaniu czasu dzieci "wyprzedzających" grupę. Nauczyciele

monitorują osiągnięcia wszystkich dzieci poprzez prowadzenie systematycznych i stałych działań,

ukierunkowanych na realizację bieżącej i ciągłej obserwacji aktywności dzieci oraz diagnozowanie ich osiągnięć.

Na podstawie przeprowadzanych analiz formułuje się wnioski, których wdrażanie skutkuje doskonaleniem

i rozwijaniem różnorodnych umiejętności kluczowych. Służą temu między innymi wdrażanie programów

autorskich, dostosowanie trudności zadań, tematyki zajęć do predyspozycji dzieci, odpowiednia aranżacja

przestrzeni edukacyjnej, wspieranie rozwoju zainteresowań dzieci, wdrażanie pracy indywidualnej w celu

korygowania zaburzeń czy trudności. Przedszkole wspiera również dzieci o specjalnych potrzebach

edukacyjnych, prowadząc dodatkowo zajęcia logopedyczne i gimnastykę korekcyjną. W przedszkolu duży nacisk

kładzie się na wychowanie zdrowotne, dbając o wyrabianie nawyków profilaktyki zdrowotnej. Organizuje się

warunki do aktywnego wypoczynku i rozwijania sprawności fizycznej dzieci. Dużą wagę przywiązuje się

do zdrowego sposobu odżywiania. Działania te dostrzegają rodzice, którzy pozytywnie wypowiadają się

na temat udzielanej pomocy i wsparcia dzieciom, co świadczy o adekwatności podejmowanych przedsięwzięć.

Dzieci wykorzystują nabywane umiejętności w wielu sytuacjach przedszkolnych i pozaprzedszkolnych,

prezentują je między innymi podczas różnorodnych konkursów, przeglądów czy akcji społecznych. W

przedszkolu, wśród działań wychowawczo – profilaktycznych, realizowane są działania mające na celu

wzmacnianie właściwych zachowań oraz kształtowanie postawy odpowiedzialności. Wprowadzone w każdej

grupie Kodeksy Przedszkolaka, realizacja programów i projektów profilaktycznych z zakresu bezpieczeństwa

i prozdrowotnych, pozwala dzieciom na naukę lub doskonalenie umiejętności współpracy oraz wzajemnej

pomocy przy wykonywaniu różnych zadań oraz wzbogacanie i stosowanie wiedzy z zakresu obowiązujących

norm zachowania. Rodzice i nauczyciele wspólnie analizują i uzgadniają działania wychowawcze oraz oceniają

ich skuteczność. Razem stanowią o formach i sposobach eliminowania zagrożeń i wzmacniania właściwych

zachowań, w celu uzyskania spójności oddziaływań w domu i przedszkolu. W opinii rodziców relacje panujące

pomiędzy nimi a nauczycielami i pracownikami niepedagogicznymi pracującym z dziećmi oparte są na zasadzie

otwartości, partnerskiej współpracy i zaufaniu.
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Wyniki ewaluacji

Wymaganie:

Dzieci nabywają wiadomości i umiejętności określone w podstawie programowej

Obszar badania:  Dzieci nabywają wiadomości i umiejętności określone w podstawie

programowej i wykorzystują je w zabawie i w sytuacjach zadaniowych. 

Działania realizowane przez przedszkole są spójne z zadaniami określonymi w podstawie

programowej wychowania przedszkolnego i sprzyjają użyteczności nabywanych przez dzieci

wiadomości i umiejętności.  Ankietowani nauczyciele  wskazali na systematyczne realizowanie wszystkich

zadań z podstawy programowej. Większość z nich zaobserwować było można również podczas obserwowanych

zajęć, co wskazuje na równomierność kształtowania kompetencji kluczowych i realizowania zadań z podstawy

programowej. Potwierdzają to również wnioski dyrektora z monitorowania podstawy programowej w ciągu

dwóch ostatnich lat. Zadania wykonywane przez dzieci na zajęciach pozwalały  na zastosowanie wiedzy

i umiejętności podczas wykonywanych zadań oraz zabawy. Ankietowani rodzice ( 64 z 72) dostrzegają

pozytywny wpływ przedszkola na rozwój dzieci i dostrzegają (71 z 72) wykorzystywanie w zabawach w domu

wiadomości i umiejętności nabywanych w przedszkolu. Z informacji uzyskanej od nauczycieli wynika również,

że dzieci wykorzystują nabywane umiejętności w wielu sytuacjach przedszkolnych i pozaprzedszkolnych. 

Obszar badania:  Podstawa programowa wychowania przedszkolnego jest realizowana z

wykorzystaniem warunków i sposobów jej realizacji. 

Wypowiedzi respondentów oraz obserwacja zajęć wskazują na spójność procesów edukacyjnych

z zalecanymi warunkami realizacji podstawy programowej wychowania przedszkolnego.

 Wskazali na to wszyscy ankietowani nauczyciele. Podczas obserwowanych zajęć nauczyciele między innymi

wykorzystywali główne cele wspomagania rozwoju i edukacji dzieci, kluczowe zadania nauczyciela przedszkola,

zalecane metody pracy i formy aktywności dziecka, aranżację przestrzeni,  wyposażenie, dobór stosownych

pomocy dydaktycznych. Z wypowiedzi dyrektora wynika, że w przedszkolu wprowadza się zmiany, które mają

tworzyć warunki do wdrażania podstawy programowej. Każda grupa ma wydzieloną grządkę w ogrodzie,

powstały kąciki relaksacyjne bądź udostępniane są dzieciom kocyki do odpoczynku. Posiłki komponowane są

tak, by dzieci miały możliwość wyboru. Wprowadzone zostały działania mające poprawić bezpieczeństwo

w sieci. Sala dzieci pięcioletnich wyposażona została w komputer z dostępem do Internetu, komputer z grami

edukacyjnymi jest również w sali grupy IV. W holu znajduje się regał z książkami dla dzieci i dorosłych.

Przedszkole posiada salkę gimnastyczną, plac zabaw. W salach dzieci mają dostęp do kącików zainteresowań. 
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Obszar badania: W przedszkolu monitoruje się i analizuje osiągnięcia każdego dziecka, z

uwzględnieniem jego możliwości rozwojowych, formułuje się i wdraża wnioski z tych analiz. 

Wszyscy nauczyciele monitorują osiągnięcia każdego dziecka wynikające z realizacji podstawy

programowej wychowania przedszkolnego oraz wykorzystują w swojej pracy wnioski wynikające

z analizy osiągnięć dzieci. Podejmowane działania służą dostosowaniu warsztatu pracy i oferty

przedszkola do potrzeb i możliwości dzieci. W trakcie obserwowanych zajęć nauczyciele upewniali się, czy

dzieci zrozumiały polecenia lub omawiane kwestie, sprawdzali w jaki sposób wykonują zadania, zadawali

dzieciom pytania oraz stwarzali im możliwości zadawania pytań oraz dawali informację zwrotną. Można było

zaobserwować również różnicowanie zadań i wymagań stawianych poszczególnym dzieciom, dostosowanie

tempa pracy oraz udzielanie indywidualnej pomocy dzieciom z trudnościami.  Nie wystąpiło natomiast

proponowanie dodatkowych zadań dzieciom "wyprzedzającym" grupę. Wypowiedzi ankietowanych rodziców

wskazują na powszechność pozytywnych opinii dotyczących wsparcia udzielanego dzieciom przez nauczycieli

i możliwości zadawania przez dzieci pytań, w mniejszym zakresie dotyczących dostosowania tempa pracy

do potrzeb przedszkolaków.
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Wymaganie:

Kształtowane są postawy i respektowane normy społeczne

Obszar badania:  Dzieci w przedszkolu czują się bezpiecznie, a relacje między wszystkimi

członkami społeczności przedszkolnej są oparte na wzajemnym szacunku i zaufaniu. 

Poczucie bezpieczeństwa fizycznego i psychicznego dzieci jest w przedszkolu powszechne, a relacje

między nauczycielami, dziećmi, rodzicami i pracownikami niepedagogicznymi oparte są

na wzajemnym szacunku i zaufaniu. Na obserwowanych zajęciach nauczyciele stwarzali wszystkim dzieciom

poczucie emocjonalnego i fizycznego bezpieczeństwa. Pomieszczenia przedszkolne (sale, łazienki, sala

gimnastyczna) oraz plac zabaw wyposażone są zgodnie ze standardami bhp. Stosowane są procedury

zapewniania bezpieczeństwa, np. w zakresie odbioru dzieci z przedszkola, podczas organizowanych wyjść,

prowadzone są systematyczne kontrole stanu pomieszczeń i wyposażenia. Dzieci uczone są, jakich zasad należy

przestrzegać poprzez tworzone kodeksy grupowe, działania edukacyjne realizowane przy współpracy

z policjantem, strażakiem, ratownikami medycznymi oraz poprzez realizację zadań w praktyce, np. ćwiczenia

ppoż. Wszyscy respondenci wskazywali, że w przedszkolu panuje dobra atmosfera, która powstaje dzięki

budowaniu pozytywnych relacji, dobrym kontaktom z rodzicami, wsłuchaniu się w potrzeby dziecka, wdrażaniu

wychowanków do życia społecznego, otwartości, wzajemnemu zrozumieniu. Powyższe działania skutkują

poczuciem bezpieczeństwa wśród dzieci, co potwierdzili rodzice.

Obszar badania: Dzieci wiedzą jakich zachowań się od nich oczekuje.

Znajomość wśród dzieci oczekiwanych zachowań jest powszechna. Podczas obserwowanych zajęć dzieci

bawiły się wspólnie, pomagały sobie, potrafiły się wyciszyć, potrafiły wysłuchać instrukcji do zadania. Nie

wystąpiły zachowania niezgodne z obowiązującymi normami. Podczas rozmowy dzieci potrafiły wymienić zasady

obowiązujące w przedszkolu. Również rodzice potwierdzili znajomość wśród dzieci oczekiwanych w przedszkolu

zachowań. Pracownicy niepedagogiczni stwierdzili, że dzieci potrafią zachować się zgodnie z zasadami. W grupie

obowiązuje Kodeks Przedszkolaka, który jest znany dzieciom i do którego odwołują się nauczyciele

w sytuacjach, gdy następuje niewłaściwe zachowanie.
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Obszar badania:  W przedszkolu kształtuje się postawę odpowiedzialności dzieci za działania

własne i działania podejmowane w grupie.

Przedszkole umożliwia dzieciom podejmowanie decyzji i branie odpowiedzialności za nie.  Wskazują

na to dane z ankietowania rodziców. Było to również widoczne podczas obserwowanych zajęć. Rodzice podczas

wywiadu stwierdzili, że dzieci dyżurują, wykonują czynności samoobsługowe, mogą dokonywać wyboru zabawy

w wolnym czasie. Wykonują samodzielnie kanapki, wybierają surówki. Podczas zadań edukacyjnych nauczyciele

zachęcają dzieci do samodzielnego wykonywania zadań, wyboru dzieci do zabawy. Nauczyciele stwierdzili,

że kształtują u dzieci poczucie odpowiedzialności również poprzez pogadanki, wdrażany kodeks zachowania,

rozmowy indywidualne, porządkowanie zabawek, miejsca po skończonych zajęciach, dbanie o rośliny,

dokarmiane ptaków, karmienie rybek, udział w akcjach charytatywnych, czy dbanie o grupowy

ogródek. Wyposażenie przedszkola sprzyja kształtowaniu samodzielności u dzieci. 

Obszar badania:  Podejmuje się działania wychowawcze i profilaktyczne mające na celu

eliminowanie zagrożeń oraz wzmacnianie właściwych zachowań. 

Pracownicy pedagogiczni i niepedagogiczni podejmują adekwatne działania

wychowawczo-profilaktyczne.  W przedszkolu wzmacnia się pożądane zachowania wychowanków poprzez

stosowanie pochwały na forum grupy, przy rodzicach, brawa, nagradzanie (upominek/gadżet, wybór zabawy,

naklejki), przedstawianie wzoru do naśladowania, przydzielanie określonej funkcji w grupie, dzieci uczone są

właściwego zachowania podczas spacerów, wycieczek. Pracownicy reagują na niepożądane zachowania dzieci

odwołując się do przyjętego w grupie kodeksu przedszkolaka, prowadząc rozmowy indywidualne z dziećmi oraz

rodzicami, pogadanki na forum grupy, podczas których wskazywane są skutki niepożądanego zachowania

i podawane są przykłady pozytywnych zachowań. W opinii rodziców dzieci uczą się w przedszkolu odróżniać

zachowania dobre od złych.

Obszar badania:  Podejmowane działania wychowawcze i profilaktyczne są monitorowane,

ocenia się ich skuteczność, a w razie potrzeb modyfikuje. 

W przedszkolu w sposób systemowy prowadzona jest ocena skuteczności oraz monitorowanie

działań wychowawczych i profilaktycznych . Z  wypowiedzi dyrektora, rodziców i nauczycieli wynika,

że rodzice uczestniczą w analizie i ocenie skuteczności podejmowanych przez przedszkole działań

wychowawczych i profilaktycznych. Odbywa się to poprzez udział w zebraniach ogólnych i rady rodziców,

ankiety skierowane do rodziców. Rodzice bardzo pozytywnie oceniają działania przedszkola w zakresie

wychowawczym i profilaktycznym, które ich zdaniem zapewnią rozwój i poczucie bezpieczeństwa dzieciom.

W przedszkolu na bieżąco prowadzona jest analiza działań wychowawczych i profilaktycznych oraz formułowane

są wnioski, na podstawie których wprowadzone są niezbędne zmiany. Przykładem dokonanych modyfikacji było

stworzenie kącika relaksacyjnego dla dzieci, wdrożenie programu "Bliżej przedszkola" oraz projektu  "Oni są

wśród nas" kształtujących u przedszkolaków empatię, tolerancję, wprowadzenie zajęć z logopedą dla rodziców,

ukierunkowanie działań wychowawczych w zakresie kształtowania umiejętności prozdrowotnych.
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Wnioski

1. W przedszkolu realizowane są zadania wynikające z podstawy programowej, co przekłada się na wiedzę

i umiejętności dzieci oraz na wykorzystywanie ich w sytuacjach zadaniowych w przedszkolu i poza nim.

2. Podstawa programowa realizowana jest z wykorzystaniem warunków i sposobu jej realizacji, co sprzyja

nabywaniu wiadomości i umiejętności oraz realizacji potrzeb każdego dziecka.

3. Wnioski z monitorowania osiągnięć każdego dziecka oraz podejmowanych działań wychowawczych

i profilaktycznych są wykorzystywane do dostosowywania metod i form pracy oraz modyfikacji oferty

edukacyjnej placówki, co służy poprawie efektywności podejmowanych działań.

4. Podejmowanie działań profilaktycznych z zakresu bezpieczeństwa, prozdrowotnych i prorozwojowych oraz

wprowadzony w każdej z grup Kodeks Przedszkolaka sprzyjają wykształceniu u dzieci postawy uważnego

słuchania, przestrzegania obowiązujących norm, służenia sobie wzajemną pomocą oraz wspólnej i zgodnej

zabawy.

5. Dokonywanie przez nauczycieli analizy podejmowanych działań, wynikających z realizacji programu

wychowawczego przedszkola pozwala oceniać ich skuteczność i przyczynia się do wprowadzania adekwatnych

modyfikacji.
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